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Ⅰ. 上期実績概要
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２０１１年３月期 上期業績サマリー

▐ 計画通りに進捗
～企業向け、地域情報化等今期注力分野で成果

▐ 四半期純利益に本社移転関連の特損を全額計上
→通期業績への影響はなし

（営業利益率） (3.3%) (3.1%) △0.2ｐｔ

（当期純利益率） (1.9%) (0.6%) △1.3ｐｔ

982992

受注高

経常利益

1,099 1,070

32

 △29 

 △10 

 △1 

売上高

0 △19 －

5 △72%

11/3上10/3上（億円）

営業利益

19

33 30 △10%

△5%31

四半期純利益

特別損失

 △3 

△ 19 

△ 14 

増　減

△3%

△1%
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２０１１年３月期 上期セグメント別売上高

▐ 企業ＮＷ：
流通サービス（+3億円）、製造（+2億円）
などが増加

▐ キャリアＮＷ：

ＮＧＮ一巡/ＮＥＣ向け開発売上の減少

（▲７億円）などにより、前年同期比減少

▐ 社会インフラ：
地域情報化関連追込み等により
官庁・自治体（含むCATV）向け増加
（+70億円）
基地局/海外工事が減少（▲36億円）

企業NW

キャリア
ＮＷ

社会
インフラ

その他

10/3上 11/3上

338 364

221

362 363

72

191

64
992 982

+26

△30

+1

△10

△8

（億円）

（ ）内は前年同期比増減
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２０１１年３月期 上期営業利益

▐社会インフラ事業のＧＰ率が低下
一部大型案件の影響。ＰＪコスト管理を再強化

他の事業は着実に改善

▐ワークスタイル改革等により総コスト効率化推進
販管費改善加速

13.5%
13.7%

13.1%
13.9%

14.8%

14.2%

15.5%
15.5% 15.8%

10.9%
11.6%

■ＧＰ率推移

社会インフラ

全社計 115

120 119
118

109

105

110

115

120

■販管費推移（億円）

07/3
上期

10/3
上期

09/3
上期

08/3
上期

11/3
上期

うち社会インフラ

全社計

社会インフラ以外

07/3
上期

10/3
上期

09/3
上期

08/3
上期

11/3
上期

16%
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上期トピックス：新本社移転実施

「会社を変える」場
ＥｍｐｏｗｅｒｅｄＯｆｆｉｃｅを全社で実践、攻めの経営へ！

「会社を変える」場
ＥｍｐｏｗｅｒｅｄＯｆｆｉｃｅを全社で実践、攻めの経営へ！

▌営業対応強化
（主要オフィス街・5km圏内）

▌スマートワーク実践
（ワークスタイル変革）

▌全社ショウルーム化
→社内実践成果を訴求

▌フロア効率化

客先訪問
倍増へ

お客様目線の
積極的提案

商談拡大へ

業務フロア半減

従来慣習を打破し、
価値創造のための真の改革を実行
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Ⅱ. 下期/通期業績見通し
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（億円）
10/3 11/3 前年同期比 10/3 11/3 前年度比

受　注　高 1,121 1,330 +19% 2,220 2,400 +8%

売　上　高 1,185 1,418 +20% 2,177 2,400 +10%

営 業 利 益 66 69 +3 99 100 +1

（営業利益率） (5.6%) (4.9%) △0.7% (4.5%) (4.2%) △0.3pt

特別損失 0 0 ±0 0 △19 △19

当期純利益 39 42 +3 58 47 △11

（当期純利益率） (3.3%) (2.9%) △0.4pt (2.7%) (2.0%) △0.7pt

通期下期

▐攻めの経営を加速し、期初目標達成を目指す。
特損は上期に計上終了、下期増収増益へ

２０１１年３月期 通期/下期業績予想

※予想値は2010年10月28日現在
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下期事業遂行方針

経営改革活動の深化経営改革活動の深化
ＰＪコスト管理再強化ＰＪコスト管理再強化

積極的な市場ニーズへの対応
サービス事業拡大に向けた成長投資実施

新本社を起点に攻めの経営を加速！

収益力の強化

トップラインの確保・拡大 Ｑi

Ｖi

Ｃi

*Qi: Quality innovation,  Vi: Value innovation,  Ci: Cost innovation



ⓒ NEC Networks & System Integration Corporation 2010Page 10

２０１１年３月期 下期 当社事業環境

▐ 企業ネットワーク
ＩＣＴ投資は回復継続

クラウド等サービス化が加速

移転、統合需要が継続

▐ キャリアネットワーク
スマートフォンによるトラフィック増対応ＢＢ化投資が増加

サービスプロバイダによるデータセンター投資活発化

レガシー関連投資は減少継続

▐社会インフラ
地デジ完全移行に向け地域情報化投資が追い込み

消防広域化対応プロジェクトが本格化

トラフィック増に対応した基地局投資
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２０１１年３月期 下期 セグメント別売上高予想

▐ 企業ＮＷ（+83億円）
重点市場（金融等）拡大（+40億円）
新本社活用のＥＯ事業加速（+15億円）
サービス事業拡大（+40億円）

→コンタクトセンター
→クラウドサービス

▐ キャリアＮＷ（+36億円）

キャリアＳＩ事業深耕（+30億円）
→ALL-IP化、モバイル網ＢＢ化対応
→当社基盤を活用したSI/SS事業拡大

事業者向けＤＣ事業拡大（+10億円）

▐ 社会インフラ（+99億円）
地域情報化事業貫徹（+40億円）
消防･防災広域化対応（+15億円）
足元の需要の取り込み（+30億円）

→3G基地局増強

487 586

228
264

399

482
71

86

企業NW

キャリア
ＮＷ

社会
インフラ

その他
+233

10/3下 11/3下(予想）

（億円）

1,1851,185

1,4181,418

（ ）内は前年同期比増減

+99

+36

+83

+15

※予想値は2010年10月28日現在



ⓒ NEC Networks & System Integration Corporation 2010Page 12

企業ＮＷ事業

▐ 新本社活用のＥＯ事業拡大

◇新オフィス基盤活用のサービス創出
・自社実践成果をソリューション化

◇オフィスプロモーション強化
・来場社数拡大(開所20日で130社、従来3社/日)

-半数が商談化
-年間1000社目標

ＥＯ売上計画

73

11/3下（予想）10/3下

58

+15億円

▐ 重点市場（金融等）拡大

◇大型移転、経営統合需要の取り込み

・顧客深耕、領域拡大

◇投資再開需要喚起

・LCM強化によるリプレース提案強化

金融、製造、流通向け売上計画

190
150

+40億円

11/3下（予想）10/3下

※予想値は2010年10月28日現在
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企業ＮＷ事業

▐ サービス事業拡大

◇地域サービス系事業強化
・西日本エリアクラウド基盤新設

→ﾏｰｹｯﾄｲﾝの
全国ｻｰﾋﾞｽ体制確立

◇オペレーション事業強化
・第一アド社子会社化による

コンタクトセンタービジネス拡大 次ページご参照

190

230

ｻｰﾋﾞｽ事業売上計画

+40億円

11/3下（予想）10/3下

※予想値は2010年10月28日現在
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企業ＮＷ事業：第一アド社の連結子会社化

▐目的
トップライン拡大に向けたＭ＆Ａ
• コンタクトセンター関連事業の拡大

• サービス事業拡大に向けた基盤の拡充

▐第一アド概要
社名： 第一アドシステム株式会社

事業内容： テレマーケティング事業 ほか

設立： １９７９年８月

資本金： ７５百万円

売上高： 約３０億円（１０年３月期）
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企業ＮＷ事業：第一アド社の連結子会社化（２）

10/3 13/3目標

１００億円以上へ

約２０億円

＜コンタクトセンター関連事業の拡大＞

▐ 当社システム構築力に
コンタクトセンター運用ノウハウを融合

構築から運用までのＬＣＭサービスを提供

高付加価値アプリケーション領域を拡大

オペレーション
サービス
第一アド

約４０億円

1１/3予想

連結子会社化

システム構築

※予想値は2010年10月28日現在
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キャリアＮＷ事業

▐キャリア向けＳＩ事業の深耕

トラフィック増/Ａｌｌ-ＩＰ化投資への対応

当社基盤を活用した全国ＳＩ/サポートでの協業

▐次世代データセンター事業強化

キャリア向けＳＩ力の活用領域拡大

当社の強み：ＳＩ＋ファシリティ＋オペレーション
を活かしたオールサービス提供
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社会インフラ事業

▐地域情報化関連プロジェクト完遂
2011年7月の地デジ化完了を契機とした
ネットワーク整備は追い込み。

地域情報化関連プロジェクト（２億円以上の主な案件）

⇒佐賀市ＣＡＴＶエリア拡張、

当麻町（北海道）地域情報通信基盤整備 他２１箇所施工中

地域情報化関連売上計画

１００
６０

+40億円

11/3下（予想）10/3下

＜消防広域化＞＜消防広域化＞
２０１１以降整備本格化に
向け対応強化

▐消防・防災広域化/デジタル化需要の取り込み

リソースシフト、PJ管理力強化による
競争力強化、シェア拡大

消防・防災関連売上計画

1515

+15億円

11/3下（予想）10/3下

25
40

消防

防災市場規模予想市場規模予想 （（20102010年～年～20152015年）年）

消防指令台：1,300億円

消防無線デジタル化：2,200億円

※市場規模は弊社予測

※予想値は2010年10月28日現在
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２０１１年３月期 下期/通期営業利益予想

40 35

39 40

74 80

△55 △55

企業NW

キャリア
ＮＷ

社会
インフラ

その他
全社/消去

+1

10/3 11/3(予想）

9999 100100

+6

+1

△5

±0

▐成長に向けた戦略的費用増も、営業利益増加を
見込む

29 24

21 26

44 46

△28 △27

企業NW

キャリア
ＮＷ

社会
インフラ

その他
全社/消去

+3

10/3下 11/3下(予想）

6666 6969

+2

+5

△5

+1

下 期

通 期

※予想値は2010年10月28日現在
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Ⅲ. 中期目標に向けて
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システム設計／
企画

構築・導入
ｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ

運用サポート
クラウド

コンサル

成長投資による事業拡大加速

▐ Ｍ＆Ａを含めた成長投資により、付加価値の高いコンサル領域や、
運用サポート・クラウドなどのサービス領域の事業拡大を加速

（今期実施済み）
全社ＥＯショウルーム化

（今期実施済み）
第一アド子会社化
西日本クラウド基盤強化

サービス事業拡大
基盤強化

顧客視点での
提案力強化
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（参考）EmpoweredOffice Center
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成長施策を加速し、成長施策を加速し、
中期目標：売上３０００億円を目指します中期目標：売上３０００億円を目指します

中期目標に向けて

11/3予想

（億円）

2,177

10/3実績 13/3目標

中計目標中計目標

33,,000000

※予想値は2010年10月28日現在

年平均伸び率12%

既存事業のシェア拡大と
新規サービス事業拡大で
成長を実現

2,400
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ネットワークSIerから
サービスインテグレータへ

NECネッツエスアイは
さらに前進していきます！
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（参考）２０１１年３月期 上期セグメント別受注高

▐ 企業ＮＷ：（+6）
金融向け（+１６億円）、製造向け（+４億
円）が増加

▐ キャリアＮＷ：（▲13）

ＮＧＮ一巡（▲８億円）、ＮＥＣ向け
開発受注の減少（▲６億円）により、
前年同期比減少

移動体トラフィック増対応の受注は増加
（+１０億円）

▐ 社会インフラ：（▲23）
地域情報化関連好調により
官庁・自治体（含むCATV）向け増加
（+24億円）
基地局/海外工事が減少（▲47億円）

432 409

233 220

368 374

66 66

企業NW

キャリア
ＮＷ

社会
インフラ

その他

1,0991,099

△23

1,0701,070

△13

+6

±0

△29

10/3上 11/3上

（億円）

（ ）内は前年同期比増減



ⓒ NEC Networks & System Integration Corporation 2010Page 25

（参考）２０１１年３月期 下期 セグメント別受注高予想

▐ 企業ＮＷ（+75億円）
重点市場（金融等）受注拡大（+40億円）
新本社活用のＥＯ事業加速（+15億円）
サービス事業拡大（+40億円）

→コンタクトセンター
→クラウドサービス

▐ キャリアＮＷ（+18億円）

キャリアＳＩ事業深耕（+30億円）
→ALL-IP化、モバイル網ＢＢ化対応
→当社基盤を活用したSI/SS事業拡大

事業者向けＤＣ事業拡大（+10億円）

▐ 社会インフラ（+106億円）
消防・防災広域化事業立上げ（+30億円）
足元の需要の取り込み（+60億円）

→3G基地局増強
→中東市場向け工事

435
541

207
225

401

476
78

88

企業NW

キャリア
ＮＷ

社会
インフラ

その他

+209

10/3下

（億円）

1,1211,121

1,3301,330

（ ）内は前年同期比増減

+106

+18

+75

+10

※予想値は2010年10月28日現在
11/3下(予想）


